ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 16 августа 2019 г. № 14
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель главы администрации-

начальник отдела образования и молодежной политики администрации
Яльчикского района, заместитель председателя Комиссии

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены - М атова С.Ф, Муратова Т.В., Павлова М.Н., Сверчкова А.В.
межведомственной ТеллинаИ.Н.
комиссии

приглашенные - Можаев А.Н.- старший государственный налоговый инспектор
отдела выездных проверок Межрайонной ИФНС России №2 по
Чувашской Республике
Спиридонова Н.В. -  ведущий специалист -  эксперт сектора
экономики отдела экономики, имущественных и земельных
отношений администрации Яльчикского района Чувашской
Республики
Турхин М.С.- помощник прокурора Яльчикского района

Рассмотрение итогов выезда членов Межведомственной комиссии по
вопросам повышения доходов консолидированного бюджета Яльчикского

района, своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения
неформальной занятости при главе администрации Яльчикского района в

предприятий и торговые точки, расположенные Новошимкусском и
Болынетаябинском сельском поселении, с целью выявления неформальной

__________________________ занятости работников.
(Можаев А.Н., Турхин М.С., Левый Л.В.)

1. Принять к сведению информацию Левого Л.В.
Члены Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и полноты
выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе
администрации Яльчикского района (далее -  МВК) 8 августа текущего года
посетили торговые точки и предприятия, расположенные в Новошимкусском
Болынетаябинском сельских поселениях, с целью выявления неформально занятых

работников. Комиссией обследованы 7 субъектов малого предпринимательства
(магазин «Перекресток», магазин «Марина», магазин «Светлана», СХПК «Колос»,
магазин «Пчелка», торговый дом «Светлана», магазин «Кристина»). На момент
посещения членами МВК у этих субъектов работали 28 человек, из них 1 человек -
без оформления трудового договора (магазин «Пчелка»), В ходе проведения
проверки СХПК «Колос» выявлены признаки нарушения трудового
законодательства Российской Федерации. Трудовой договор, предусмотренный
Трудовым Кодексом Российской Федерации, между СХПК «Колос» и Алексеевой
Р.Л. заключен. Алексеева Раиса Львовна за 2 последних месяца работы (июнь,
июль) 2019 года заработную плату не получила.

Список индивидуальных предпринимателей и субъектов малого
предпринимательства, у которых выявлены признаки неформальной занятости,
прилагается.

2. Довести данный список до прокуратуры Яльчикского района для принятия
соответствующих мер.

Первый заместитель главы
администрации -
начальник отдела образования и
молодежной политики адм инистрации^^
Яльчикского района,
заместитель председателя Комиссии ^  /  Л.В. Левый

Болынетаябинское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации (ИП)

Количество
работников
на момент
выезда

Из них трудовые договора не заключены

Количество
работников

ФИО работников

1 магазин «Пчелка»
ИНН 2120000038
ИП Савинова
Надежда Валерьевна

2 1 Между ИП Савиновой Н.В. и
Скворцовой JT.B. трудовой договор не
заключен, приказ о приеме на работу
не издан.
Скворцова Людмила Васильевна
(ИНН 212000284319. 22,04,1968 г.р„
проживающая по адресу: 429385,
Россия, Чувашская Республика, д.
Большая Таяба, ул. Озерная, д. 30А)

2 Торговый дом
«Светлана»
ИНН
212000040859
ИП Васильев
Г еннадий
Михайлович

2 0

3 Магазин Кристина»
ИНН 212000033957
ИП Имуков Владимир
Зинонович

1 0

Итого 5 1

Новошимкусское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации (ИП)

Количество
работников
на момент
выезда

Из них трудовые договора не заключены

Количество
работников

ФИО работников

1 магазин
«Перекресток»
ИНН 2120000038
ИП Грибова Тамара
Васильевна

2 0

2 магазин «Марина»
ИНН 212000329810
ИП Спиридонова
Маргарита
Алексеевна

1 0

о
J

Магазин «Светлана»
ИНН 2120003222
руководитель
Волкова Зоя
Александровна

2 0

4 СХПК «Колос»
ИНН 2120000133
председатель Турхан
Ростислав
Анатольевич

18 0 Трудовой договор, предусмотренный
Трудовым Кодексом Российской
Федерации, между СХПК «Колос» и
Алексеевой P.JI. заключен. Алексеева
Раиса Львовна за 2 последних месяца
(июнь, июль) 2019 года заработную
плату не получила.

Итого 23 0